
__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 1 di 4

DETERMINAZIONE N° 579 DEL 21/05/2024

SETTORE 1 – Servizi alla Persona
UO 1.1. Servizi per l’educazione, l’istruzione e la formazione permanente

OGGETTO: Graduatoria definitiva per l'ammissione ai servizi educativi per l'infanzia comunali
per l'anno educativo 2024 – 2025. Approvazione.

La Dirigente
Visti:

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del Regolamento

degli Uffici e dei Servizi relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza;

• il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 13/4/2023 avente ad oggetto l’adozione del Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, con particolare riferimento agli allegati n. 10

(Organigramma) e 11 (Funzionigramma)”;

• la disposizione del Sindaco atto n. 397 del 14/10/2020 con la quale è stato attribuito a partire dal

16/10/2020 l'incarico della Direzione del Settore 1 “Servizi alla Persona” alla sottoscritta Dott.ssa Feria

Fattori, fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

• la propria determinazione n. 123 del 30.1.2024 con la quale viene conferito l’incarico di Elevata

Qualificazione relativo alla U.O.1.1 – “Servizi per l’educazione, l’istruzione e la formazione permanente”

al Dott. Luca Zeppi fino al 31/01/2027;

Vista la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Luca Zeppi, formalmente
individuato dala sottoscritta Dirigente relativa alla U.O. 1.1 – “Servizi per l’educazione, l’istruzione e la
formazione permanente”, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della
Legge n. 241/1990, trasmessa alla sottoscritta e di seguito trascritta;

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il Responsabile del procedimento non si trova in
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6bis della legge
241/1990;

Richiamate:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Piano

educativo comunale (PEC) 2024 ed i relativi allegati A e B;

• la determinazione n. 345 del 22/03/2024 con la quale è stato emanato “l’Avviso pubblico per la

presentazione delle domande di iscrizione ai servizi educativi comunali per l’anno educativo

2024/2025” ed è stato stabilito, quale termine di iscrizione per la presentazione delle domande, il

30/04/2024;

• la determinazione n. 510 del 08/05/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria

per l'ammissione ai servizi educativi per l'infanzia comunali per l'anno educativo 2024 – 2025 ed è

stato stabilito il termine entro il 15/05/2024 per la presentazione di richieste di variazioni,

integrazioni e/o rettifiche;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 2 di 4

Dato atto che:

• del suddetto Avviso pubblico è stata data idonea informazione mediante pubblicazione sul sito

istituzionale del Comune di Scandicci nella sezione “Notizie” nonché nello spazio appositamente

riservato ai Servizi Educativi per l'Infanzia;

• la graduatoria provvisoria è stata pubblicata con decorrenza dal 08 maggio 2024 sul sito del

Comune di Scandicci, nello spazio appositamente riservato ai Servizi Educativi per l'Infanzia;

• entro il termine del 15/05/2024 sono pervenute n. 6 richieste di integrazioni, variazioni e rettifiche;

Considerato che delle 6 richieste di integrazioni, variazioni e rettifiche pervenute nei termini, in esito

all’istruttoria del competente Ufficio Servizi Educativi, come risulta dalla documentazione conservata agli

atti, n. 4 possono essere accolte e n. 2 vanno respinte;

Dato atto che a seguito dell'istruttoria effettuata sono risultate:

• ammissibili n. 259 domande, suddivise nelle seguenti fasce di età:

• n. 88 fascia piccoli (nati dal 01/09/2023 al 30/04/2024);

• n. 91 fascia medi (nati dal 01/01/2023 al 31/08/2023);

• n. 80 fascia grandi (nati dal 01/01/2022 al 31/12/2022);

Dato, inoltre, atto che:

• di tali 259 domande, sono risultate assegnatarie di un posto presso i servizi educativi comunali,

sulla base delle disponibilità dei posti e delle preferenze indicate, n. 104 domande così suddivise:

• n. 36 in fascia piccoli;

• n. 43 in fascia medi;

• n. 25 in fascia grandi;

• risultano in lista d'attesa n. 155 domande, così suddivise:

• n. 52 in fascia piccoli;

• n. 48 in fascia medi;

• n. 55 in fascia grandi;

Vista la graduatoria definitiva, predisposta dal competente Ufficio Servizi Educativi sulla base dei criteri

previsti dal citato Piano Educativo Comunale 2024, allegata al presente atto quale sua parte integrante e

sostanziale (Allegato 1);

Ritenuto, ai sensi del P.E.C., di approvare la graduatoria definitiva come sopra indicata e di pubblicarla sul

sito istituzionale del Comune di Scandicci, nello spazio appositamente riservato ai Servizi Educativi per

l'Infanzia:

https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria

Considerato, infine, che:

• in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di trattamento dei dati personali, i nomi dei bambini e

delle bambine non saranno visualizzabili online, ma gli stessi saranno identificati da un codice

alfanumerico riportato in alto nella ricevuta della domanda di iscrizione

• l’assegnazione alla struttura indicata nella graduatoria sarà da considerarsi come definitiva solo a

seguito di apposita accettazione;

• periodicamente, si procederà ai successivi aggiornamenti della graduatoria, in relazione ad intervenuti

mutamenti che si rendessero necessari a seguito di cancellazioni, rinunce e ritiri pervenuti secondo le

modalità previste dal punto 3.4. lett. gP.E.C. 2024 ;

https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/domande-discrizione-e-graduatoria


__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 3 di 4

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il Responsabile del procedimento non si trova in

situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge

n. 241/1990;

Ritenuto che non sussistano motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto

responsabile del procedimento;

Dato atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata per cui,

non è richiesto, ai sensi dell’art. 183, comma settimo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267, il visto di regolarità

contabile;

DETERMINA

1. di accogliere 4 delle 6 richieste di integrazioni, variazioni e rettifiche pervenute nei termini di

pubblicazione della graduatoria provvisoria per l'ammissione ai servizi educativi per l'infanzia comunali per

l'anno educativo 2024 – 2025 e di respingerne 2, in esito all’istruttoria dell'Ufficio Servizi Educativi;

2. di approvare la graduatoria definitiva per l'ammissione ai servizi educativi per l'infanzia comunali per

l'anno educativo 2024 – 2025 con validità fino al 31 marzo 2025, allegata al presente atto quale sua parte

integrante e sostanziale (Allegato 1), redatta sulla base dei criteri previsti dal Piano Educativo Comunale

2024 approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 29/02/2024;

3. di pubblicare la graduatoria definitiva di cui al punto 1 sul sito istituzionale del Comune di Scandicci, nello

spazio appositamente riservato ai Servizi Educativi per l'Infanzia: https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-

educativi/graduatoria-20232024

4. di dare atto che a seguito dell'istruttoria effettuata sono risultate:

• ammissibili n. 259 domande, suddivise nelle seguenti fasce di età:

• n. 88 fascia piccoli (nati dal 01/09/2023 al 30/04/2024);

• n. 91 fascia medi (nati dal 01/01/2023 al 31/08/2023);

• n. 80 fascia grandi (nati dal 01/01/2022 al 31/12/2022);

5. di dare, inoltre, atto che:

• di tali 259 domande, sono risultate assegnatarie di un posto presso i servizi educativi comunali,

sulla base delle disponibilità dei posti e delle preferenze indicate, n. 104 domande così suddivise:

• n. 36 in fascia piccoli;

• n. 43 in fascia medi;

• n. 25 in fascia grandi;

• risultano in lista d'attesa n. 155 domande, così suddivise:

• n. 52 in fascia piccoli;

• n. 48 in fascia medi;

• n. 55 in fascia grandi;

6. di precisare che:

• in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di trattamento dei dati personali, i nomi dei

bambini e delle bambine non saranno visualizzabili online, ma gli stessi saranno identificati da un

codice alfanumerico riportato in alto nella ricevuta della domanda di iscrizione;

https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/graduatoria-20232024
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/graduatoria-20232024
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/graduatoria-20232024
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/graduatoria-20232024
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/graduatoria-20232024
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/graduatoria-20232024
https://servizi-scandicci.055055.it/servizi-educativi/graduatoria-20232024


__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 4 di 4

• l’assegnazione alla struttura indicata nella graduatoria sarà da considerarsi come definitiva solo a

seguito di apposita accettazione;

• periodicamente, si procederà ai successivi aggiornamenti della graduatoria, in relazione ad

intervenuti mutamenti che si rendessero necessari a seguito di cancellazioni, rinunce e ritiri

pervenuti secondo le modalità previste dal punto 3.4. lett. g P.E.C. 2024 ;

7. di dare atto che:

• la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata per cui, non è
richiesto, ai sensi dell’art. 183, comma settimo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267, il visto di
regolarità contabile;

• la sottoscritta, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse,

anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e dell’art 7 del

Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che né il responsabile del procedimento né

alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato situazioni di conflitto di

interesse ai sensi della stessa normativa.

La Dirigente
Dr.ssa Feria Fattori

Nome Allegato Impronta Allegato
ALLEGATO_A.pd
f

6AD79BED45BD993CE78B585794ADDFB1D4DCF10F265BF0D985C93CC7311219C
F

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del D.Lgs. n.
82/2005 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai
sensi dell'articolo 22 del D.Lgs. n. 82/2005


